MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

EDITAL Nº 015/2022

 EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE DOCENTES DE LÍNGUA INGLESA PARA REPRESENTAR O IFRS

NO EDITAL CONIF/AI Nº 02/2022

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial

de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2020, torna

público o Resultado Preliminar, após realização do sorteio público, do Edital IFRS nº 015/2022 –

Edital de seleção interna de docentes de língua inglesa para representar o IFRS no Edital

CONIF/AI nº 02/2022 – Chamada Pública para seleção de docentes de inglês da Rede Federal

de Educação Profissional, Científica e Tecnológica para participação em cursos de formação

para a docência, ofertados pelo Escritório de Regional de Língua Inglesa (RELO Office) da

Embaixada dos Estados Unidos da América.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Do resultado preliminar, após realização do sorteio público:

Candidato Curso

Daniela Nicoletti Fávero Presentation skills for academic purposes

Cimara Valim de Melo Writing for academic purposes

Maísa Helena Brum Reading for academic purposes

  Bento Gonçalves, 08 de março de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br
https://portal.conif.org.br/br/component/content/article/84-ultimas-noticias/4487-conif-e-embaixada-dos-eua-ofertam-curso-de-ingles-para-docentes-de-ingles-da-rede-federal?Itemid=609
https://portal.conif.org.br/br/component/content/article/84-ultimas-noticias/4487-conif-e-embaixada-dos-eua-ofertam-curso-de-ingles-para-docentes-de-ingles-da-rede-federal?Itemid=609